



5 lutego 2020

OGÓLNOPOLSKIE

TVN24

Wbiegli pod tramwaj na czerwonym, ona w ciąży

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Częstochowie opublikowało film z kamery tramwaju, która zarejestrowała groźne zdarzenie. Doszło do niego 28 stycznia na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu alei Pokoju i Wojska Polskiego, które przecina jezdnię i torowisko tramwajowe.

<https://tvn24.pl/katowice/czestochowa-chlopak-i-dziewczynyna-wbiegli-pod-tramwaj-na-czerwonym-ona-w-ciazy-3789665>

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Czternastka dla nauczycieli się kurczy

Wyższa kwota za wychowawstwo i nowy dodatek na start w niektórych gminach obniżyły jednorazowe świadczenia uzupełniające. Wciąż jednak wiele z nich nie radzi sobie z zapewnianiem średniej płacy dla nauczycieli.

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Więcej miejsc w przedszkolu

Przyjęcie większej liczby dzieci i poprawa warunków nauczania będą możliwe dzięki przeniesieniu placówki z obecnej siedziby przy ul. Konwaliowej na ul. Przestrzenną. Niezbędną do całej procedury uchwałę na ostatniej sesji podjęła Rada Miasta.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195479/

Częstochowa: Przedszkolaki w Urzędzie Miasta

Przedszkolaki z Klubu Kubusia Puchatka V wraz z opiekunkami odwiedziły Urząd Miasta. Chciały dowiedzieć się jakie obowiązki wiążą się... z zawodem prezydenta oraz jakie zasady zachowania obowiązują w Urzędzie Miasta.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195478/Czestochowa-Przedszkolaki-w-Urzedzie-Miasta



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Hybrydy na kołku zawieszono

Za kilka tygodni fabryka autobusów w Sanoku ma zakończyć testy przerobionego autobusu hybrydowego.

MPK Częstochowa. Dlaczego "trzynastka" nie jeździ na Wierzchowisko?

Miejski Zarząd Dróg i Transportu zapowiedział, że od 1 lutego linia nr 13 będzie wydłużona do gminy Mykanów. Autobusy jednak nadal kończą trasę w Kiedrzynie.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25665690,mpk-czestochowa-dlaczego-trzynastka-nie-jezdzi-na-wierzchowisko.html?disableRedirects=true>

Przedszkolaki z ul. Konwaliowej w Częstochowie czekają na przeprowadzkę

Od 1 września miejskie przedszkole nr 10 przy ul. Konwaliowej przeprowadzi się na Przestrzenną. Pomieszczenia dla niego powstają w przebudowywanej szkole podstawowej nr 47. Obie placówki są na częstochowskim Stradomiu.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25664318,przedszkolaki-z-ul-konwaliowej-w-czestochowie-czekaja-na-przeprowadzke.html?disableRedirects=true>

DZIENNIKZACHODNI

Zabytkowy Dom Księcia wciąż czeka na nowego właściciela

Drugi już przetarg na sprzedaż Domu Księcia w Częstochowie nie przyniósł rozstrzygnięcia.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Stadion Rakowa: Radni podjęli decyzję

Podczas czwartkowej sesji radni jednogłośnie przyjęli uchwałę dotyczącą aktualizacji wniosku o dofinansowanie modernizacji stadionu Rakowa.

Który ze sportowców zasłużył na nagrodę

Trwa nabór kandydatów do nagród i wyróżnień miasta za wybitne osiągnięcia sportowe uzyskane w kolejnym roku. Wnioski należy złożyć do 14 lutego.



WCZESTOCHOWIE.PL / ZDROWACZESTOCHOWA.PL

Kolejne bliźniaki z in vitro w Częstochowie

W Częstochowie urodziła się już piąta para bliźniąt w ramach miejskiego programu dofinansowania zabiegów in vitro. We wtorek, 4 lutego ich rodzice odebrali wózki ufundowane przez częstochowską firmę Deltim.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34555,kolejne-blizniaki-z-in-vitro-w-czestochowie>

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16896/>

W Częstochowie niepełnosprawni będą mieć swoich asystentów

W Częstochowie rusza rządowy program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej". Ma on na celu wsparcie w codziennym funkcjonowaniu pełnoletnich osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34552,w-czestochowie-niepelnosprawni-beda-miec-swoich-asystentow>

Częstochowianki wciąż będą mogły uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach w szkole rodzenia

Dobra wiadomość dla będących w ciąży mieszkanek Częstochowy. W tym roku kontynuowana będzie bezpłatna szkoła rodzenia.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34554,czestochowianki-wciaz-beda-mogly-uczestniczyc-w-bezplatnych-zajeciach-w-szkole-rodzenia->

CZESTOCHOWSKIE24.PL

Szkoła i przedszkole połączone

Od 1 września 2020 roku Miejskie Przedszkole nr 10 zmieni swoją lokalizację. Decyzję tę podjęła Rada Miasta, która postanowiła połączyć placówkę ze Szkołą Podstawową nr 47. Ma to zapewnić przedszkolu więcej miejsca oraz wyższy standard.

<http://czestochowskie24.pl/czestochowa/szkola-i-przedszkole-polaczone/>

RADIOJURA.COM.PL

Czy MZDiT podniesie opłaty za parkowanie samochodów w strefie płatnego parkowania?

Wszystko na to wskazuje. Drogowcy właśnie pracują nad nowym projektem, który może zostać wdrożony w ciągu najbliższych tygodni.

<https://www.radiojura.pl/czy-mzdit-podniesie-oplaty-za-parkowanie-samochodow-w-strefie-platnego-parkowania.html>



TV. ORION

Diabeł tkwi w szczegółach

Rozmowa z Aleksandrą Wójcik, kierownik Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej UM Częstochowy.

<http://www.tvorion.pl/w-sieci/diabel-tkwi-w-szczegolach/>



DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Czternastka dla nauczycieli się kurczy

EDUKACJA Wyższa kwota za wychowawstwo i nowy dodatek na start w niektórych gminach obniżyły jednorazowe świadczenia uzupełniające. Wciąż jednak wiele z nich **nie radzi sobie z zapewnieniem średniej płacy dla nauczycieli**

Artur Radwan
artur.radwan@infor.pl

Ekstra pieniądze dla pedagogów muszą wypłacać samorządy, które w poprzednim roku nie wywiązały się z obowiązku zapewnienia im średniej płacy. Do kieszonki nauczycieli trafia z tego tytułu od kilkudziesięciu złotych do nawet tysiąca.

Anna Zalewska, była minister edukacji narodowej, dwukrotnie próbowała zlikwidować ten dodatek, potocznie nazywany przez samorządy czternastką. Na przeszkodzie stanął jednak Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Niewykluczone, że przy okazji reformy systemu wynagrodzenia nauczycieli to świadczenie zostanie zmienione lub całkowicie uchylone. Szczegóły poznamy jednak najwcześniej w połowie roku. Wtedy Dariusz Piontkowski, szef MEN, ma przedstawić projekt nowelizacji Karty nauczyciela.

Dodatek dla wybranych

Dopóki nie ma zmian ustawowych, samorządy muszą znaleźć pieniądze na czternastkę.

Za 2018 r. nie wypłacaliśmy jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli, w tym musieliśmy wypłacić dwóm stażystom w łącznej kwocie 1,6 tys. zł – mówi Urszula Wójcicka z urzędu miasta w Oleśnicy. Zaznacza, że na pozostałych stopniach awansu wymóg średniej płacy został zrealizowany.

W Rawie Mazowieckiej za 2018 r. nie wypłacano tego świadczenia, w tym roku objęci nim zostali stażyści.

Z problemem wypłaty dodatku uzupełniającego dla stażystów boryka się większość samorządów, ponieważ nauczyciele ci na początku swej kariery zawodowej często nie są obsadzeni na pełen etat – mówi Arkadiusz Rataj z Urzędu Miasta Rawy Mazowieckiej.

Nieco inaczej wygląda sytuacja w miejscowościach, w których poziom średnich pensji jest powyżej stawek określonych w art. 30 Karty nauczyciela. Na przestrzeni lat część samorządów nauczyła się bowiem prowadzenia odpowiedniej polityki oświatowej, która pozwala im na unikanie wypłat dodatku. Przykładowo w 2019 r. urząd miasta w Białej Podlaskiej nadpłacił nauczycielom ponad 4,2 mln zł powyżej minimalnych stawek. Dotyczy to około 981 etatów, w efekcie średnio na jeden etat przypadało o 360 zł miesięcznie więcej.

Przyчина zwiększenia wydatków wynikała m.in. ze zwiększonej liczby godzin ponadwymiarowych z uwagi na dzieci i uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego – mówi Mariusz Stopa z wydziału edukacji, kultury i sportu Urzędu Miasta Biała Podlaska.

W Legnicy za poprzednie lata nie wypłaca się czternastki. Za to wszyscy otrzyma-

Czternastka dla nieodlagających średniej marcowej



li w ubiegłym roku nadpłatę: stażyści – w sumie 76 tys. zł, kontraktowi – 570 tys. zł, mianowani – 519 tys. zł, a dyplomowani – 4,2 mln zł. Również w Katowicach nieznaną jest pozycja czternastki, za to łącznie w ubiegłym roku dodatkowo na pensje wydano 13 mln zł. Z kolei w Rzeszowie nadpłacono ponad 11 mln zł.

Jednak nawet te samorządy, którym z trudem udaje się dobić do średniej, starają się czternastki redukować. Ewa Okurowska, zastępca naczelnika z wydziału organizacyjnego i spraw obywatelskich Urzędu Miasta Kolno, przyznaje, że w podległych jej placówkach ograniczono wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego z 21,3 tys. zł do 3,7 tys. zł.

Za 2018 r. wypłaciliśmy nauczycielom 146 tys. zł z tego tytułu. Z analizy naszych pracowników wynika, że w tym roku nie ma takiej konieczności – wyjaśnia Marta Bartoszewicz, rzeczniczka prasowa Urzędu Miasta Olsztyna.

Podobnie jest w Bytomiu, w którym za 2018 r. wypłacano ponad 200 tys. zł, a w tym nie było takiego wymogu.

Metoda na czternastkę

Wprowadzenie od września obowiązku dla wszystkich nauczycieli zatrudnionych w szkołach dodatku za wychowawstwo na minimalnym poziomie co najmniej 300 zł, a także 1000 zł na start dla kontraktowych sprawilo, że łatwiej było osiągnąć średni poziom plac.

Niestety wciąż nie brakuje gmin, które jednocześnie obniżały wysokość dodatków motywacyjnych i tym samym same wpędzały się w wymóg styczniowego wyrównywania średnich plac – mówi Sławomir Wittkowitz, przewodniczący branży nauki, oświaty i kultury w FZZ.

Jednak nie tylko nowe bonusy wpływają na wysokość wysokości czternastki.

W tym roku dodatek jest u nas mniejszy, ale również i nadpłata się zmniejszyła o połowę w porównaniu z rokiem poprzednim. W 2019 r. wypłaciliśmy ok. 60 tys. zł nagród jubileuszowych i odpraw, a to wpłynęło na zwiększenie puli średnich wynagrodzeń. Średnią podniósł również dodatek za wychowawstwo, który wynosił u nas 50 zł, a od września 300 zł – potwierdza Biruta Ba-

lunas-Jankowska, inspektor ds. oświaty z urzędu gminy Puńsk.

Zależy od polityki

Z sondy DGP wynika, że nie w każdym samorządzie udało się w tym roku obniżyć wydatki na czternastki w porównaniu do poprzednich lat. Niektóre robiły wszystko, aby zminimalizować skutki likwidacji gimnazjów, a co za tym idzie zwolnień. W efekcie część nauczycieli nie otrzymała dodatkowych godzin ponadwymiarowych, a część nawet zatrudniono w niepełnym wymiarze. Taka polityka niestety wiąże się dla samorządów z dodatkowymi kosztami. Na przykład gmina Skarżysko-Kamienna za rok 2018 r. na czternastkę musiała wypłacić ponad 164 tys. zł, a w tym roku do kieszonki nauczycieli trafiło blisko dwukrotnie więcej.

Z kolei Częstochowa jednocześnie jednym nauczycielom nadpłaca, a innym nie dopłaca do średniej. Średnich wynagrodzeń w szkołach prowadzonych przez miasto nie osiągnęli nauczyciele mianowani, przy czym wydatki budżetu miasta z tytułu wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego za 2019 r. są wyższe w porównaniu do wydatków z tego tytułu za 2018 r. Ten wzrost spowodowany jest przede wszystkim spadkiem wydatków poniesionych w 2019 r. na dodatki motywacyjne dla nauczycieli mianowanych w porównaniu do 2018 r. – potwierdza Agata Latacz, zastępca naczelnika wydziału edukacji Urzędu Miasta w Częstochowie.

Ekspertsi podkreślają, że rozliczanie średnich wynagrodzeń powinno być dokonywane łącznie dla wszystkich stopni awansu zawodowego. Zdarzają się sytuacje, że w danym roku samorząd wydawał znaczne kwoty na dopłaty do wynagrodzeń, ale jednocześnie na niektórych stopniach awansu zawodowego średnia nie została osiągnięta. Rozliczenie łączne wyeliminowałoby tego typu sytuacje.

Niedoskonałością tego systemu jest też wypłacanie dodatku dla wszystkich nauczycieli na danym stopniu awansu zawodowego w miejskich szkołach i innych placówkach. Analiza wskazuje, że jedynie w kilku jednostkach nie osiągnięto średniej i dotyczy to kilku nauczycieli, a samorząd musi wypłacić dodatek wszystkim stażystom zatrudnionym w mieście – mówi Halina Gawin-Majewska, dyrektor wydziału oświaty kultury i sportu Urząd Miasta Legnica.



SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Więcej miejsc w przedszkolu



Fot. UM Częstochowa

Przyjęcie większej liczby dzieci i poprawa warunków nauczania będą możliwe dzięki przeniesieniu placówki z obecnej siedziby przy ul. Konwaliowej na ul. Przestrzenną. Niezbędną do całej procedury uchwałę na ostatniej sesji podjęła Rada Miasta.

Miejskie Przedszkole nr 10 mieści się w niewielkim budynku przy ul. Konwaliowej 105 – są tam dwa oddziały dla 45 dzieci. Od 1 września placówka zacznie funkcjonować w ramach nowo utworzonego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 przy ul. Przestrzennej 68/70. Nowa jednostka –

oprócz MP nr 10 – obejmie rozbudowywaną i modernizowaną obecnie Szkołę Podstawową nr 47. Roboty budowlane mają zakończyć się tam z końcem czerwca.

Dzięki przeniesieniu MP nr 10 na ul. Przestrzenną poprawią się w nim warunki nauczania, a tym samym zwiększy się jego atrakcyjność. Będzie można przyjąć do niego więcej dzieci – liczba oddziałów zwiększy się do trzech.

Uchwała, którą radni podjęli na sesji 30 stycznia, była niezbędna do dalszej procedury – umożliwi zawiadomienie Śląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze zmiany siedziby przedszkola oraz wystąpienie o jego opinię w sprawie przekształcenia szkoły.

Przewidywane tegoroczne skutki finansowe tej zmiany szacuje się na nieco ponad 59 tys. zł. W kolejnych latach mają wynieść ok. 178 tys. zł rocznie. Koszty te związane są z koniecznością zatrudnienia nauczycieli i pracowników obsługi do nowo utworzonego oddziału przedszkolnego.

Przypomnijmy, że roboty prowadzone obecnie przy ul. Przestrzennej – gdzie powstanie nowy zespół szkolno-przedszkolny – obejmują termomodernizację istniejącego budynku Szkoły Podstawowej nr 47 i budowę wielofunkcyjnego obiektu m.in. z salą gimnastyczną i nowymi klasami. Inwestycja ma umożliwić prowadzenie tam zajęć szkolnych na jedną zmianę oraz przeniesienie przedszkola z ul. Konwaliowej – już z dodatkowym oddziałem.

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*



Częstochowa: Przedszkolaki w Urzędzie Miasta



Fot. UM Częstochowa

Przedszkolaki z Klubu Kubusia Puchatka V wraz z opiekunkami odwiedziły Urząd Miasta. Chciały dowiedzieć się jakie obowiązki wiążą się... z zawodem prezydenta oraz jakie zasady zachowania obowiązują w Urzędzie Miasta.

Kilkoro z przedszkolaków zadeklarowało, że w przyszłości chce zająć miejsce Krzysztofa Matyjaszczyka. Każdy z nich mógł przez chwilę posiedzieć na prezydenckim fotelu i zadać dowolne pytanie. W gabinecie prezydenta miasta spotkały także senatora Wojciecha Koniecznego.

Na sali sesyjnej dzieci dowiedziały się m.in. o co dba samorząd, co buduje miasto, jakie są jego

barwy i herb.

Ok. 40 dziewczynek i chłopców z Przedszkola Klubu Kubusia Puchatka V odwiedziło Urząd Miasta w piątek, 31 stycznia.

Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

W Sanoku przerabiają, w Częstochowie czekają

Hybrydy na kołku zawieszono



• Na terenie zajezdni MPK uziemionych jest 39 autobusów hybrydowych
FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

Za kilka tygodni fabryka autobusów w Sanoku ma zakończyć testy przerobionego autobusu hybrydowego. Od trzech lat czekają na to w Częstochowie, gdzie 39 pojazdów jest uziemionych, po tym jak jeden z nich zapalił się podczas jazdy.

Michał Hyra

Pod koniec kwietnia minął trzy lata, odkąd wszystkie częstochowskie autobusy hybrydowe marki Solbus zostały uziemione. Zamiast wozić pasażerów, stoją w równutkach rzędach na placu parkingowym. Dlaczego? Otóż jeden z nich zapalił się w trakcie jazdy i spłonął. Pasażerowie i kierowca na szczęście zdążyli uciec. Do czasu tego wypadku 40 autobusów hybrydowych krążyło po częstochowskich ulicach zaledwie przez rok. Od chwili, gdy pojazd spłonął, MPK Częstochowa pracuje nad tym, aby pozostałych 39 autobusów doprowadzić do stanu, w którym mogłyby bezpiecznie wozić pasażerów.

Przedsiębiorstwo najpierw powołało zespół ekspertów złożony z naukowców. Wnioski z ich pracy pozwoliły na rozpoczęcie współpracy z Autosanem (producent Solbusa wcześniej upadł) – zadeklarował on możliwość przerobienia auto-

busów, których konfiguracja prąd – sprężony gaz CNG (a nie płynny LPG) jest w Polsce niespotykana. Producent z Sanoka od kilku miesięcy pracuje nad jednym z częstochowskich autobusów.



– Testy najpierw zostaną przeprowadzone na Podkarpaciu, później w Częstochowie na terenie zajezdni i na ulicach. Odbędzie się to zarówno z obciążeniami, jak i bez oraz – co oczywiste – bez pasażerów

MACIEJ HASIK
rzecznik MPK Częstochowa

MPK zapowiadało, że prace przy prototypowym egzemplarzu powinny się zakończyć jeszcze w 2019 r. – Prace związane z ingerencją w mechanizm autobusów hybrydowych oraz modyfikacje techniczne, które mają umożliwić bezpieczną i bardziej komfortową dla pasażerów eksploatację, wciąż trwają – mówi jednak Maciej Hasik, rzecznik częstochowskiego MPK.

Choć nie ma sztywnego terminu zakończenia prac przy pierwszym z autobusów hybrydowych, MPK spodziewa się, że nastąpi to przed końcem marca. Wówczas też rozpocznie się testy jazdy. – Najpierw zostaną przeprowadzone na Podkarpaciu, dopiero później w Częstochowie na terenie zajezdni i kolejno na ulicach. Odbędzie się to zarówno z obciążeniami, jak i bez oraz – co oczywiste – bez pasażerów. Od tego, jakie będą efekty testów, będą zależeć nasze dalsze kroki – zapowiada Maciej Hasik. Tymczasem ta sytuacja to też ogromny problem finansowy. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w maju ub. roku zażądał zwrotu pieniędzy z dotacji. A ta wyniosła 66 mln zł. Fundusz swoje stanowisko tłumaczy brakiem efektu ekologicznego, skoro autobusy stoją, a nie jeżdżą. MPK odmówiło i zaproponowało negocjacje. Te także ciągle trwają. ■



MPK Częstochowa. Dlaczego "trzynastka" nie jeździ na Wierzchowisko?

Miejski Zarząd Dróg i Transportu zapowiedział, że od 1 lutego linia nr 13 będzie wydłużona do gminy Mykanów. Autobusy jednak nadal kończą trasę w Kiedrzynie.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Przypomnijmy, pod koniec stycznia Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie poinformował, że z początkiem lutego autobusy linii 13 będą dojeżdżać do Wierzchowiska (o tej i innych zmianach w rozkładach pisaliśmy TUTAJ). To efekt porozumienia władz Częstochowy z gminą Mykanów. Aby weszło w życie, rada miasta musi wyrazić na to zgodę. Na sesji 30 stycznia miał być omawiany projekt uchwały w tej sprawie.



Czytaj także:

MPK Częstochowa. Autosan kończy przerabianie pierwszą z 39 uziemionych hybryd

Zgodnie z porozumieniem, gmina Mykanów ma dopłacać do połączenia 62 tys. zł rocznie. Jak oszacowano, z wydłużenia linii skorzysta ok. 1600 osób, głównie mieszkańcy ul. Ludowej oraz Woli Kiedrzyńskiej i Wierzchowiska.

W ostatniej chwili, już w trakcie sesji rady miasta, uchwała została jednak zdjęta z porządku obrad. Jak tłumaczono radnym, była bezprzedmiotowa, bo rada gminy Mykanów nie zdążyła z przyjęciem swojej uchwały w tej sprawie. Zapisanie w budżecie 62 tys. zł

wpływów z Mykanowa nie miałyby pokrycia w dokumentach.

Przedstawiciele Mykanowa dopiero dzień później przegłosowali uchwałę, ale linia nr 13 nadal kończy bieg w Kiedrzynie. W międzyczasie ze strony zarządu dróg znikła informacja o wydłużeniu linii do Wierzchowiska.

„Uchwała intencyjna Rady Gminy Mykanów daje możliwość Radzie Miasta Częstochowa podjęcie uchwały w powyższej sprawie.

Niezwłocznie po zawarciu porozumienia, co mamy nadzieję nastąpi w terminie do 15 lutego, autobusy MPK – linii nr 13 rozpoczną kursy do miejscowości Wierzchowisko” – czytamy na stronie internetowej gminy Mykanów.

Jednak by podpisać umowę o współpracy, kolejny raz musi zebrać się częstochowska rada miasta. Najbliższe posiedzenie jest zaplanowane na koniec lutego. Nic nie wiadomo, czy zostanie zwołana sesja nadzwyczajna, na której radni mogliby przyjąć uchwałę.



Wiadomości z Częstochowy

Przedszkolaki z ul. Konwaliowej w Częstochowie czekają na przeprowadzkę

Od 1 września miejskie przedszkole nr 10 przy ul. Konwaliowej przeprowadzi się na Przestrzenną. Pomieszczenia dla niego powstają w przebudowywanej szkole podstawowej nr 47. Obie placówki są na częstochowskim Stradomiu.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Remont w szkole nr 47 przy ul. Przestrzennej jest szeroko zakrojony i kosztowny – miasto wyda na niego ok. 10 mln zł. Poza gruntowną modernizacją starego budynku w projekcie przewidziano także dobudowanie nowego (połączonego ze starym specjalnym łącznikiem), w którym na tysiącu metrów kwadratowych zmieści się sala gimnastyczna z zapleczem oraz sale szkolne i przedszkolne. To na nie właśnie czekają przedszkolaki z ul. Konwaliowej. Od 1 września 2020 r. będą funkcjonować pod nowym adresem.

Podczas ostatniej, styczniowej sesji rady miasta przyjęto uchwałę, która umożliwi to formalnie – pozwoli zawiadomić Śląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze zmiany siedziby przedszkola oraz wystąpić o jego opinię w sprawie przekształcenia szkoły w zespół szkolno-przedszkolny.

Na razie miejskie przedszkole nr 10 mieści się w niewielkim budynku przy ul. Konwaliowej 105. Mieszczą się w nim jedynie dwa oddziały dla 45 dzieci. Po przeprowadzce będzie miejsce dla jeszcze jednego oddziału. Większa liczba dzieci będzie się uczyć w znacznie lepszych warunkach.



DZIENNIK ZACHODNI

Zabytkowy Dom Księcia wciąż czeka na nowego właściciela

Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

Drugi już przetarg na sprzedaż Domu Księcia w Częstochowie nie przyniósł rozstrzygnięcia.

Nikt nie wpłacił wymaganego wadium i nie stanął do przetargu.

- Sprawa prawdopodobnie wróci więc na kolegium prezydentkie, które rozważyć będzie ponowne przeznaczenie go do sprzedaży. Niewykluczone jest kolejne obniżenie ceny wywoławczej nieruchomości, która w obecnym - drugim już przetargu - wynosiła 9 mln 306 tys. zł - informuje Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta w Częstochowie. - Miastu zależy na tym, aby obiekt w tak dobrej lokalizacji doczekał się inwestora, który jest w stanie przeprowadzić renowację Domu Księcia i nadać mu sto-

sonną do atrakcyjnego położenia funkcję. Wcześniejsze rozmowy i konsultacje prowadzone m.in. przez miejskie Centrum Obsługi Inwestora wskazywały, że są podmioty zainteresowane tą nieruchomością. Mamy więc nadzieję, że Dom Księcia doczeka się gospodarza - dodaje Włodzimierz Tutaj.

W pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości przy al. Wolności 44, czyli Domu Księcia, miasto chciało ponad 10 mln zł.

Miasto sporo włożyło w remonty i zabezpieczenie budynku. Za pośrednictwem Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przeprowadziło w Domu Księcia, za około 1,3 mln zł, niezbędne prace wzmacniające, zabezpieczające i remontowe.

Po wykonanej ekspertyzie stanu technicznego zdecydowano o zabezpieczeniu budynku poprzez zamurowanie okien i balkonów oraz wyburzenie komórek. W międzyczasie wysiedlono mieszkańców,

WARTO WIEDZIEĆ

BUDYNEK W EWIDENCJI WOJEWÓDZKIEJ

W marcu ubiegłego roku Rada Miasta dała zgodę prezydentowi Częstochowy na sprzedaż Domu Księcia.

Budynek figuruje w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Powstał według projektu Brunona Paprockiego, a zbudowany został w latach 1912 - 1913, jako największy wówczas gmach mieszkalny w Częstochowie.

Po zakończeniu drugiej wojny światowej budynek przechodził różne koleje, a w końcu stał się częścią komunalnego zasobu gminy i został przeznaczony na cele mieszkalno-użytkowe. Mimo doraźnych prac zleczanych przez administratorów obiektu jego stan przez minione dziesięciolecie się pogarszał. Obecnie jest zabezpieczony, bez lokatorów.

wykupiono lokale własnościowe, rozwiązano też umowy z najemcami lokali użytkowych. Zamontowano dodatkowe oświetlenie z czujnikami ruchu oraz kamery monitoringu, a wokół budynku zainstalowano specjalny zabezpieczający daszek. W 2018 roku wykonano prace na dachu związane m.in. z wymianą pokrycia i wyburzeniem komornów. Oprócz tego naprawiono i przemurowano część zniszczonych ścian zewnętrznych, a także ustabilizowano ściany wewnątrz budynku.

Prace zabezpieczające prowadzone w latach 2017-2018, uzgodnione ze służbami konserwatorskimi, służyły poprawie bezpieczeństwa wewnątrz i na zewnątrz budynku, zachowaniu jego historycznej konstrukcji oraz ogólnej poprawie stanu obiektu, który znajduje się w ofercie inwestycyjnej miasta.

Miasto ma 99,93 proc. udziałów w nieruchomości. Jej łączna powierzchnia wynosi 0,6545 ha.

● ©



Częstochowa

Który ze sportowców zasłużył na nagrodę?

Trwa nabór kandydatów do nagród i wyróżnień miasta za wybitne osiągnięcia sportowe uzyskane w ubiegłym roku. Wnioski należy złożyć do 14 lutego.

Wnioski można pobrać z internetu bądź otrzymać bezpośrednio w Wydziale Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta Częstochowy (Aleja Najświętszej Maryi Panny 45 a, pokój 3).

Kandydaty do nagród i wyróżnień mogą wnieść:

- radni Miasta Częstochowy,
- stowarzyszenia sportowe i rekreacyjne,
- właściwy wydział Urzędu Miasta Częstochowy do spraw sportu.

Kandydaci muszą spełniać kryteria wymienione w regulaminach, a zgłaszane osiągnięcia muszą być uzyskane w 2019 r.

Wypełniony wniosek należy przesłać na adres: Urząd Miasta Częstochowy, 42-217 Częstochowa, ul. Śląska 11/13 z adnotacją o skierowaniu go do Wydziału Kultury, Promocji i Sportu lub dostarczyć do Kancelarii Urzędu Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13 (pokój 3) w nieprzekraczalnym terminie do 14 lutego 2020 r. Możliwe jest również składanie dokumentów za pomocą platformy Systemu Elektronicznej Komunikacji

Administracji Publicznej Województwa Śląskiego (SEKAP): <https://www.sekap.pl> lub Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP): www.epuap.pl.

Do wniosku należy dołączyć niezbędną dokumentację potwierdzającą uzyskane przez zawodnika w 2019 r. osiągnięcia (komunikat, protokół z zawodów, ewentualnie adres strony internetowej, gdzie zamieszczono wyniki rywalizacji itp.).

Dokumenty niekompletne i złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Wnioski spełniające wymogi formalne oceniane będą przez Komisję Opiniującą powołaną przez Prezydenta Miasta Częstochowy. Rozpatrzenie wniosków nastąpi w nieprzekraczalnym terminie 2 miesięcy od daty ostatecznego ich składania. Od podjętej decyzji nie ma możliwości odwołania.

Szczegółowe wymagania

Nagrody mogą być przyznane za następujące wybitne osiągnięcia sportowe (indywidualnie lub drużynowo):

- miejsca medalowe na Igrzyskach Olimpijskich,
- miejsca medalowe na Mistrzostwach Świata,
- miejsca medalowe na Mistrzostwach Europy,
- miejsca punktowane na Igrzyskach Olimpijskich,
- miejsca medalowe na Mistrzostwach Polski,
- zdobycie Pucharu Polski w kategorii seniorów,
- szczególnie wkład w awans drużyny do najwyższej ligi państwowej w kategorii seniorów.

- Wyróżnienia mogą być przyznane za następujące wybitne osiągnięcia sportowe (indywidualnie lub drużynowo):
- miejsca medalowe na Mistrzostwach Polski we wszystkich kategoriach młodzieżowych,
- miejsca medalowe na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży.

Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane dla:

- zawodników posiadających i nieposiadających licencji polskiego związku sportowego,
- trenerów i działaczy zasłużonych w osiąganiu wyników przez ww. zawodników.

Do nagród i wyróżnień mogą być proponowani zawodnicy, trenerzy i działacze reprezentujący stowarzyszenia sportowe z terenu miasta Częstochowy z następującymi ograniczeniami:

- w dyscyplinach indywidualnych maksymalnie 10 zawodników z jednego stowarzyszenia,
- za osiągnięcia drużynowe maksymalnie 50% składu drużyny,
- 1 działacz z jednego stowarzyszenia.



Częstochowa

Stadion Rakowa: radni podjęli decyzję

Podczas czwartkowej sesji radni jednogłośnie przyjęli uchwałę dotyczącą aktualizacji wniosku o dofinansowanie modernizacji stadionu „Raków”.

- Uchwała ta upoważnia prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka do aktualizacji wniosku o dofinansowanie przebudowy MSP „Raków”. Powyższe działanie pozwoli Radzie Miasta Częstochowa na złożenie stosownego wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie inwestycji, a także na przyjęcie do realizacji i zabezpieczenie środków w budżecie miasta w przypadku otrzymania wnioskowanego dofinansowania - informuje klub RKS Raków.

Jeśli Ministerstwo Sportu i Turystyki przekaże dofinansowanie w wysokości dziesięciu milionów, miasto zobowiązało się do zabezpieczenia w budżecie siedmiu i pół miliona jako wkładu własnego wyłącznie na realizację inwestycji określonej we wniosku o dofinansowanie.

Katarzyna Gwara



WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie niepełnosprawni będą mieć swoich asystentów

PP

04.02.2020
13:07



foto. PL

W Częstochowie rusza rządowy program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej". Ma on na celu wsparcie w codziennym funkcjonowaniu pełnoletnich osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Raport sporządzony na zlecenie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wykazał, że pomoc takiego asystenta jest koniecznym warunkiem włączenia osób z niepełnosprawnościami w życie lokalnych społeczności. Celem Programu jest więc wprowadzenie takiej usługi jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Osoby te będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu poprzez umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych. Wśród świadczonych przez asystenta przez 7 dni w tygodniu usług będą m.in.: pomoc w wyjściu z domu, zakupach, załatwianiu urzędowych spraw czy dojazdach na rehabilitację.

Projekt uchwały dotyczącej przystąpienia Częstochowy do programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. W listopadzie zeszłego roku na wniosek miasta przyznano mu ponad 1 mln zł na realizację programu w 2020 roku.

Udział Częstochowy w programie to kolejna forma pomocy dla osób z niepełnosprawnościami wspierana przez władze samorządowe. Zadanie będzie zlecone organizacji pozarządowej wybranej w otwartym konkursie ofert na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zainteresowani skorzystaniem z usługi asystenta osobistego powinny kierować się po szczegółowe informacje do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pierwsza edycja programu, na który w tym roku Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ma przeznaczyć w skali kraju łącznie 50 mln zł z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, będzie realizowana do końca grudnia.

Przy okazji przystąpienia miasta do programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” warto przypomnieć, że starania częstochowskiego samorządu mające na celu poprawę jakości społecznego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami ocenione zostały bardzo wysoko w niezależnym raporcie z monitoringu dostępności usług samorządowych dla tej grupy. Raport – przygotowany przez stowarzyszenie „Bona Fides” – opublikowano wiosną zeszłego roku, a materiał dotyczący łącznie 24 obszarów zbierano przez kilka miesięcy, m.in. sprawdzając dokumentację i przeprowadzając wywiady z osobami z niepełnosprawnościami. Według oceny sporządzających raport, Częstochowa może się pochwalić m.in. modelowo prowadzonymi działaniami informacyjnymi, diagnozowaniem barier dostępności przestrzeni publicznej czy uwzględnianiem ich likwidacji w dokumentach strategicznych i inwestycyjnych. Osoby z niepełnosprawnością mają wsparcie organizacji „trzeciego sektora”; jest tu też sprzyjająca, współtworzona przez samorząd atmosfera dla wielu cennych inicjatyw dla tej grupy mieszkanek i mieszkańców.

Źródło: UM Częstochowy



Kolejne bliźniaki z in vitro w Częstochowie

SAS

04.02.2020
15:21



fol. UM Częstochowy

W Częstochowie urodziła się już piąta para bliźniąt w ramach miejskiego programu dofinansowania zabiegów in vitro. We wtorek, 4 lutego ich rodzice odebrali wózek ufundowane przez częstochowską firmę Deltim.

Do tej pory w ramach miejskiego programu urodziło się już 49 dzieci - 26 dziewczynek i 23 chłopców, w tym właśnie pięć par bliźniąt.

Od pierwszej edycji program wspiera częstochowska firma Deltim, która każdemu dziecku funduje wózek własnej produkcji. Dwa kolejne do rodziców bliźniąt. Dziewczynka i chłopczyk przyszli na świat pod koniec stycznia.

W 2020 roku, w wyniku realizacji ubiegłorocznej edycji miejskiego programu, urodzić ma się jeszcze 6 dzieci. - Tegoroczny nabór do programu dofinansowania zabiegów in vitro zostanie ogłoszony po wyborze ośrodków medycznych, które będą w tym roku realizować procedury in vitro w ramach częstochowskiego programu - informuje biuro prasowe Urzędu Miasta Częstochowy.

W spotkaniu z rodzicami bliźniąt uczestniczyli prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszyk** oraz prezes i współwłaściciel firmy Deltim **Piotr Machura**.

Źródło: UM Częstochowy

Częstochowianki wciąż będą mogły uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach w szkole rodzenia

PP

04.02.2020
14:19



fol. UM Częstochowy

Dobra wiadomość dla będących w ciąży mieszkanki Częstochowy. W tym roku kontynuowana będzie bezpłatna szkoła rodzenia.

- Wkrótce powinna zostać podpisana stosowna umowa i ogłoszony zostanie nabór. Zajęcia rozpoczną się prawdopodobnie na początku marca - informuje **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy.

Program adresowany jest do częstochowianek pomiędzy 21. a 26. tygodniem ciąży i ma na celu wszechstronne przygotowanie kobiety ciężarnej i osoby towarzyszącej do bezpiecznego i aktywnego porodu z wykorzystaniem naturalnych metod łagodzenia bólu porodowego oraz położu, karmienia naturalnego i opieki nad noworodkiem.

Zajęcia prowadzone w Miejskim Szpitalu Zespolonym przez profesjonalistów - lekarzy i położne, magistra fizjoterapii - będą odbywać się raz w tygodniu. Kobięcie może towarzyszyć jedna osoba. Kurs będzie trwać 10 tygodni.

- Wydział Zdrowia przewiduje, że środki, które udało się ostatecznie wygospodarować w tym roku na kontynuację szkoły rodzenia w Miejskim Szpitalu Zespolonym (w wysokości 40 tys. zł), powinny wystarczyć na organizację do końca roku zajęć dla 8 grup o liczebności do 20 osób - mówi Tutaj.

Pierwszą bezpłatną Szkołą Rodzenia w Miejskim Szpitalu Zespolonym przy ul. Mickiewicza uruchomiono we wrześniu 2016 roku.

Źródło: własne



CZESTOCHOWSKIE24.PL

Szkoła i przedszkole połączone

Częstochowa, Region 4 lutego 2020

PRINT EMAIL A- A+



Od 1 września 2020 roku Miejskie Przedszkole nr 10 zmieni swoją lokalizację. Decyzją tą podjęła Rada Miasta, która postanowiła połączyć placówkę ze Szkołą Podstawową nr 47. Ma to zapewnić przedszkolu więcej miejsca oraz wyższy standard.

„Dla naszych przedszkolaków zostały przygotowane osobne pomieszczenia, w nowo budowanym kompleksie. Są to bardzo komfortowe sale do pracy z dziećmi. Dla maluchów do dyspozycji będzie m.in. sala do ćwiczeń. Myślę, że warunki będą na miarę XXI wieku. Wszystkie sale są klimatyzowane, ciągi komunikacyjne dostosowane do małych dzieci, a sama szkoła tak przygotowana, by zapewniała komfort” - opowiada o pracach Piotr Włoczek, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 47.

Rodzice oraz nauczyciele od dawna zabiegali o zmianę dotychczasowego stanu rzeczy, jednak dopiero teraz Urząd Miasta wyraził zgodę na połączenie dwóch placówek. Dzięki temu przedszkole zwiększy ilość oddziałów z dwóch do trzech. To pozwoli na przyjęcie znacznie większej ilości przedszkolaków.

„Uważam, że odległość między starą lokalizacją przedszkola a nową nie jest taka duża. To ta sama dzielnica, więc nie będzie żadnego kłopotu. Doświadczenie nauczyciela podpowiada mi, że takie małe dzieci świetnie się integrują z tymi starszymi. Myślę, że będą się bardzo dobrze czuły w tym pięknym nowym zespole szkół” - rozwija wątpliwości Piotr Włoczek.

Aby ułatwić dzieciom dotarcie do szkoły zmodyfikowana została autobusowa linia nr 37. Dodatkowo w szkole swoje siedziby będą miały dwa zastępy harcerskie: 3. zastęp żeński „Wertepy” oraz 8. zastęp męski „Wawer”.

W tym roku przedszkole otworzy aż trzy oddziały. Rekrutować będzie się można od 2 marca.



RADIOJURA.COM.PL

Czy MZDiT podniesie opłaty za parkowanie samochodów w strefie płatnego parkowania?

© 4 lutego 2020 / 17:31



Wszystko na to wskazuje. Drogowcy właśnie pracują nad nowym projektem, który może zostać wdrożony w ciągu najbliższych tygodni.



Jednym z jego założeń jest stworzenie m.in. strefy weekendowej w naszym mieście:



A po kieszeni mają dostać przyjezdni! Podwyżki mają nie dotyczyć się częstochowskich kierowców:



Mówił Piotr Grzybowski – dyrektor MZDiT w Częstochowie.